11/03/2022, 17h10

CONVOCAÇÃO Nº 020-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 11 de MARÇO de 2022 até

as 14 horas do dia 14 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

11/03/2022, 17h10

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 14 horas do dia 14 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

11/03/2022, 17h10

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Liliane Ferreira Dos Santos 1786287

2 Geani Do Prado Ferreira 1792723

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Lucilene Oliveira Dos Santos 1760418

4 Julliana Oliveira De Santana 1771212

5 Regina Ferreira Viana 1770381

6 Mariana Leite Viana 1786584

7 Roberta Dos Santos 1761041

8 Elivania Rodrigues De Abreu Oliveira 1786698

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

141 Joel Placides 1766907

143 Jocimar Lodi 1760112

144 Ivana Carrareto Moraes Xavier 1791169

145 Flávia Flaiman Lauff 1764281

146 Leidiana Silva Couto 1769008

147 Wildson Nunes Valverde 1775304

148 Giselle Rosa De Lima 1763338

149 Andressa Rodrigues Trindade 1768549

150 Fabiola Harumi Sato 1768581

151 Diogo Magela Rodrigues De Souza 1792193

152 Mirna Cardoso Lima Machado 1760732

153 Patrícia Almeida Siqueira Bezerra 1779542

154 Carolina Luiza Ferreira De Matos 1771114

155 Karla De Oliveira Netto 1793790

156 Renato Felix De Souza 1776836

157 Cleudimaia Vidal Sousa 1771317

158 Daniely Barros Rodrigues 1775939

159 Eduardo Dias Dos Santos 1767418

11/03/2022, 17h10

160 Juliana Da Silva Santos 1761476

161 Fernando Souza Garcia Barbosa 1791137

162 Renata Lírio Ramos 1786267

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

25 William Ricardo Moreira Dos Santos 1790422

26 Felhipe Ramon Machado Santos Matos 1791330

27 Waldilane Motta Oliveira 1776546

28 Jennifer Caroline Ferreira Da Vitória Carneiro 1767340

29 Camila Costa Silva 1768476

30 Cristiane Gama De Amorim 1767074

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Armando Floriano De Paula 1793796

12 Adimar Pereira Dos Santos 1769327

13 Regina Aparecida De Souza Barth 1786397

14 Sandra Regina Da Silva Vita 1760468

15 Eloisa Aparecida Lana Ramalho Jogaib 1760208

16 Ivanilda Nascimento Da Penha Domingos 1774615

17 Leonardo Ramiris Scardino 1791161

18 Greici Cristine Carvalho Soares 1761313

19 Maria Aparecida Militao 1781342

20 Josiania Carla Teixeira De Oliveira 1792653

21 Tatiana Calatrone Arantes 1793096

22 Alzenira De Oliveira 1768022

23 Delton Carlos Paiva Gonçalves 1794077

24 Claudia Rodrigues Dos Santos 1791193

25 Simone Miné Ruas 1784478

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Delton Carlos Paiva Gonçalves 1794077

3 Claudia Rodrigues Dos Santos 1791193

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Greici Cristine Carvalho Soares 1761313

4 Maria Aparecida Militao 1781342

5 Alzenira De Oliveira 1768022

11/03/2022, 17h10

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES -  HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Cleyde Jacinta De Moraes Inocencio 1792690

17 Aline Esteves Mautoni Queiroga Liparizi 1789637

18 Michela Carmen Chaves Soares 1772124

19 Carolina De Rezende Coelho 1775831

20 Monique Ermelinda Marques Tackla 1763964

21 Julia Oliveira Cabral 1762508

22 Milene De Fatima Lungo 1791401

23 Izabella Bassani Muniz 1764097

24 Aaderson Rodrigues Galdino 1792567

25 Edylara Rodrigues Evangelista 1779134

26 Daiane Barros Barcellos Bicalho 1778973

27 Jamylle Macedo Alcantara Scardini 1764685

28 Elquias Anchesqui Mendonça 1763695

29 Renata Ferreira Bezerra 1780187

30 Silvia Ramos De Oliveira 1781376

31 Luciana Bozi Ferreira 1773288

32 Elicia Braun Kaffler Holz 1776329

33 Mayara Targa Orsi 1761026

34 Eloiza Pereira 1793673

35 Douglas Alves De Abreu 1791012

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Cleyde Jacinta De Moraes Inocencio 1792690

5 Edylara Rodrigues Evangelista 1779134

6 Eloiza Pereira 1793673

7 Douglas Alves De Abreu 1791012

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alexandra Maria Aleixo 1780228

2 Bianca De Souza Oliveira Prest 1759461

3 Patrícia Valiati Souza 1767971

4 Rachel Christine De Alencar Fialho 1778737

5 Maika Queiroz Ferreira Bremenkamp 1794736

6 Thais Loureiro Grilo 1792289

11/03/2022, 17h10

7 Jéssica Jennifer Santos Martins 1778230

8 Leticia Lima De Souza 1766390

9 Jania Jacob Amâncio Miranda 1770668

10 Nathalia Raísa Silva Moretto Pereira 1762382

11 Ângela Miranda Passos 1760616

12 Laura Andrade Da Silva 1762989

13 Frank Max José Passos 1759202

14 Larissa Pereira Santos 1789701

15 Raquel Rodrigues Dos Reis 1766917